Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Com-  
missionis suffragio, omnibus perpensis, praepositae  
quaestioni respondendum censuit:

«Ad primam partem, praefatum usum *non licere*,  
«sino necessitate, vel gravi causa, vel de speciali in-  
«dulto; et ad secundam partem *negative*, iuxta Decreta,  
«et detur Decretum n. 3448 *Societatis Iesu*, 11 maii  
«1878, ad I».

✠ A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,  
S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius*.

---

### DUBIUM

Proposito dubio: «An usus bursae, corporalibus in-  
«cludendis destinatae, permitti possit pro colligendis  
«e eemosynis?», Sacra Rituum Congregatio, audito spe-  
cialis Commissionis suffragio, respondendum censuit:  
*Negative*.

Atque ita rescripsit, et servari mandavit. Die 2  
mai 1919.

✠ A. CARD. VICO, Ep. Portun. et S. Rufinae,  
S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

Alexander Verder, *Secretarius*.

---

## Seminario Conciliar.

---

El día 15 de julio, terminados los exámenes de los alumnos internos y externos del Seminario, darán comienzo los de los alumnos de las Preceptorías del Obispado y de aquellos que estudien con Sacerdotes debidamente autorizados. Al efecto, los que aún no hayan solicitado dicho examen, deberán hacerlo a la mayor brevedad. Los interesados, si bien están exentos del pago de matrículas, deberán abonar los derechos de exámenes, antes de presentarse a ellos.

Burgo de Osma, 25 de junio de 1919.

*Dr. Silverio Velasco,*  
Rector del Seminario.

---

### COLLATIONES ECCLESIASTICÆ

---

PRO COLLATIONE DIEI 10 MENSIS JULII 1919.

Melanius parochus, dum dispensationem matrimonialem pro duobus consanguineis in secundo gradu postularet, in supplici libello scripsit: sponso turpem inter se rem habuisse; si autem dispensatio denegetur, futurum esse ut sponsa infamiam gravem subeat cum periculo aliam conjugium non inveniendi. Verum sane erat infamiae periculum ob nimiam familiaritatem inter sponso obortam et late divulgatam; at verum non erat eos copulam habuisse. Praeterea sponsae nomen impegit Paulae, quum appellaretur Paulina. Immo, quod amplius est, non animadvertit sponso esse aliunde in tertio quoque gradu consanguineos. Tot erroribus colophonem apposuit, quod quum rescriptum hujus dispensationis simul cum alio ad Paulinum quemdam directum in diocesanam Curiam adveniret, artibus amanuensium effectum est ut illud,

quasi pro Paulini parochia in executionem redactum ad hujus parochum Melanii loco remissum fuerit.

Quaeritur. 1.º Quid de causis dispensationis dicendum?